

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Comunicatii telefonice si de semnalizare (04/03-2017-1-TS)**

Valoarea de deviz 27 964 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	116,297	42,80	4 977,511
		Total manopera				4 978

Materiale:

1.	005	Cablu BBГHT(A)-FRHF 3x0.75 mm2	m	20,000	7,00	140,000
2.	008	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	260,000	3,50	910,000
3.	009	Canale din masa plastica cu latime: pina la 25x16 mm.	m	3,000	8,00	24,000
4.	010	Canale din masa plastica (complet) 100x60mm	m	0,000	30,00	0,000
5.	012	Patch cord cat. 5e L=0.50 m	buc	25,000	60,00	1 500,000
6.	014	Priza RJ-45 cat. 5e aplicabila	buc	9,000	145,00	1 305,000
7.	015	Priza pop-up RJ-45 cat. 5e	buc	12,000	125,00	1 500,000
8.	015	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	329,000	6,30	2 072,700
9.	017	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 24U,usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu sistem de ventilare cu termostat in set	buc	1,000	1 800,00	1 800,000
10.	017	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	40,000	3,50	140,000
11.	018	Router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc	1,000	500,00	500,000
12.	019	Comutator 19" Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG1024	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
13.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,072	46,00	3,312
14.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	18,000	0,50	9,000
15.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,042	36,00	1,512
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	125 000,00	250,000
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	25,00	2,500
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,600	7,50	274,500
19.	1019852	Vopsea	kg	0,070	25,00	1,750
20.	20	Polita 490x350 mm pentru dulap 19"	buc	1,000	250,00	250,000
21.	21	Patch panel 24 ports, cat. 5e	buc	1,000	650,00	650,000
22.	22	19" SMART UPS 230+-5% V, 1100W	buc	1,000	1 650,00	1 650,000

23.	23	Minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68m, inclusiv suportul (030742)	buc	4,000	24,60	98,400
24.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,063	850,00	53,550
25.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,252	1,67	0,421
26.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	3,00	9,000
27.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,082	120,00	129,840
28.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,792	15,00	41,880
29.	5009061	Fisa de izolatie	buc	42,578	0,15	6,387
30.	5009070	Racordari	10 buc	6,000	1,25	7,500
31.	5009090	Profil de montaj	buc	1,500	2,20	3,300
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,175	12,00	2,100
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,070	12,00	0,840
34.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,042	126,00	5,292
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,579	64,00	37,056
Total materiale de constructii						15 580

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,411	5,20	2,137
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,231	7,50	69,233
Total utilaje de constructii						71

Total	lei	23 303
TVA	20,00 %	4 661

Total deviz:

27 964

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)